
 

Decreto Dirigenziale n. 98 del 21/05/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE STRALCIO PER I SUOLI DELL'AREA INTERESSATA DAL

COMPLETAMENTO DI INIZIATIVA INDUSTRIALE, SOCIETA' DI MAURO OFFICINE

GRAFICHE S.P.A,  VIA G. CESARO, ZONA A.S.I., LOC. S.LUCIA NEL COMUNE DI CAVA

DE' TIRRENI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO:  
- L'art. 252, comma 4 del  D.L.gs 152/2006 ss.mm.ii , stabilisce che “la procedura di bonifica di cui all'art. 
242 dei siti di interesse nazionale è attribuita alla competenza del Ministero dell'Ambiente e della Tutela 
del territorio e del mare, sentito il Ministero delle Attività Produttive ; 
- che in data 06.06.2012, prot. n. 16749/TRI/DI il Ministero dell'Ambiente ha acquisito il Piano di 
Caratterizzazione presentato dalla Società Di Mauro Officine Grafiche S.p.a di Cava de' Tirreni (Cod. 
5037S528); 
- che  con nota prot. n. 17898 del 18.06/2012 e nota prot. n. 31529 del 31.10.2012 il Ministero 
dell'Ambiente ha autorizzato, con prescrizione, l'esecuzione delle attività di Caratterizzazione sull'area in 
questione; 
- che gli esiti della caratterizzazione, validati da ARPAC, hanno dimostrato per tutti i gli analiti ricercati 
nei campioni di terreno e top soil una concentrazione inferiore ai limiti di cui alla colonna B, TAB. 1, 
Allegato V, Parte IV, Titolo V del  D.L.gs 152/2006 ss.mm.ii ;   
- che il D.M. n. 7 dell' 11/01/2013 ha approvato l'elenco dei siti che non soddisfano i requisiti di cui all'art. 
252 del D.L.gs 152/06 s.m.i. tra cui il Bacino idrografico del fiume Sarno trasferendo la competenza  per 
le operazioni di verifica ed eventuale bonifica alle regioni territorialmente interessate;    
- che in data 26.04.2013,  prot. n. 295971  il Settore Ecologia – Tutela Ambiente di Salerno ha acquisito 
la richiesta di subentro al procedimento attivato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del territorio e 
del mare, ai sensi del D.M. n. 7 dell' 11/01/2013, presentata dalla Società Di Mauro Officine Grafiche 
S.p.a-Opificio di Via G. Cesaro-Zona A.S.I Loc. S.Lucia. di Cava de' Tirreni nota con la quale il Comune 
di Cava de' Tirreni corredata da Relazione Tecnica; 
 
CONSIDERATO: 
- che in data  17.05.2013 si è svolta la  Conferenza di Servizi  appositamente convocata dal Settore 
Ecologia – Tutela Ambiente di Salerno, ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii., con nota prot. n. 309037 del 
02.05.2013,   
- che nella predetta Conferenza di Servizi, i componenti,  preso atto dell'integrazione del parere di 
validazione delle attività di caratterizzazione eseguite in data 08.04.2013 dall' ARPAC Dipartimento 
Provinciale di Salerno e della relazione tecnica per la richiesta di stralcio dell'area, da parte della Società 
Di Mauro Officine Grafiche S.p.a; all'unanimità approvano, nelle more della definizione del procedimento 
di cui all'art. 242 del D.L.gs 152/06 ss.mm.ii, lo stralcio per i suoli dell'area interessata dal 
completamento dell'iniziativa industriale così come richiesto dalla Società Di Mauro Officine Grafiche 
S.p.a di Cava de' Tirreni; 
 
PRESO ATTO:  
-  del parere favorevole dell' ARPAC acquisito dal Settore Ecologia – Tutela Ambiente di Salerno in data 
17.05.2013, prot. n. 349699; 
 
 
RITENUTO:  
- che sulla base delle risultanze dei lavori della Conferenza di Servizi del 17.05.2013, si possa 
autorizzare lo stralcio per i suoli dell'area interessata dal completamento dell'iniziativa industriale così 
come richiesto dalla Società Di Mauro Officine Grafiche S.p.a di Cava de' Tirreni; 
 
VISTO: 
- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006 ss.mm.ii. 
- la Legge 241/90 e s.m.i; 
- la delibera di G.R. n° 3466 del 03/06/2000; 
- il D.M. n. 7 del 11/01/2013 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta  dal Settore e delle risultanze della seduta  della Conferenza di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013



         

 

     
 

Servizi del 17.05.2013, tenutasi presso il Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno; 
 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
 
- di AUTORIZZARE nelle more della definizione del procedimento di cui all'art. 242 del D.L.gs 152/06 
ss.mm.ii,  lo stralcio per i suoli dell'area interessata dal completamento dell'iniziativa industriale così 
come richiesto dalla Società Di Mauro Officine Grafiche S.p.a, Via G. Cesaro - Zona A.S.I Loc. S.Lucia 
nel Comune di Cava de' Tirreni, con l'interdizione temporanea dell'uso del pozzo industriale denominato 
P1; 
- di NOTIFICARE copia del presente decreto alla Società  Di Mauro Officine Grafiche S.p.a - Via G. 
Cesaro - Zona A.S.I Loc. S.Lucia nel Comune di Cava de' Tirreni;  
- di INVIARE, copia del presente provvedimento  all’Amministrazione Provinciale di Salerno, all’ 
A.R.P.A.C. Dipartimento Provinciale di Salerno, al Comune di Cava de' Tirreni , all'ASL Salerno e  al  
Coordinatore dell’ AGC Ecologia (05), per la dovuta conoscenza;  
- di  pubblicare  il presente atto sul BURC.                            
 
                                                                                                                                                                                    
                                                                                         IL DIRIGENTE DI SETTORE 
                                                                                             Dr Antonio SETARO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2013


	BURC n. 28 del  27 Maggio 2013

